1. OBJETO. COMPRA DE EQUIPOS, PERIFERICOS Y ACCESORIOS DE COMPUTO

GESTION FINANCIERA
GESTION DE COMPRA DE BIENES Y SUMINISTROS
ACTA DE RECOMENDACION
CONVOCATORIA PUBLICA BS 01 DE 2025

Gestion de Compras de Bienes y Suministros de la Universidad Tecnoldgica de Pereira publicé en la pagina web de la Universidad y el SECOP el Pliego de Condiciones para la Convocatoria Publica BS 01 de 2025.

2. EMPRESAS PARTICIPANTES EN LA INVITACION

111 Tecnoldgica SAS

Colombiana de Servicios Tecnoldgicos SAS

Conviest SAS

GTI Alberto Alvarez Lopez SAS
Heimcore SAS

Help Soluciones Informaticas HSI SAS
Micronet SAS

Multitintas Ink SAS

Open Group SAS
Comercializadora SEMCAR SAS
Comercializadora SERLE.COM SAS
SUMIMAS SAS

TEK Soluciones Tecnoldgicas SAS

3. EVALUACION JURIDICA

Una vez revisados los documentos legales exigidos en el pliego de condiciones, se tiene el siguiente cuadro resumen:

RUP Certificado de Existencia y Pélizas de seriedad de la . A n.tefede:ntes sk, f|sca.le.s y
" Lo Cédula Legal de la persona Juridica y
( No Mayor a 30 dias) Representacion legal Propuesta i iy
PROVEEDORES reperesentante Legal, Rnmc
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
1 111 Tecnoldgica SAS NI NI NI N NI
Colombiana de Servicios
2 Tecnoldgicos SAS St St St sl St
3 Conviest SAS NI NI NI N NI
4 GTI Alberto Alvarez Lopez SAS Sl Sl Sl SI Sl
5 Heimcore SAS NI NI NI N NI
6 Help Soluciones Informaticas HSI s s s si s
SAS
7 Micronet SAS Sl Sl Sl Sl Sl
8 Multitintas Ink SAS Sl Sl Sl Sl Sl
9 Open Group SAS Sl Sl Sl SI Sl
10 Comercializadora SEMCAR SAS Sl Sl Sl Sl Sl
1 Comercializadora SERLE.COM SAS NI NI NI NI NI
12 SUMIMAS SAS Sl NI Sl Sl Sl
13 TEK Soluciones Tecnoldgicas SAS Sl Sl Sl SI Sl

Todos los proponentes habilitados cumplen con toda la documentacion juridica exigida, por lo tanto, continudn en el proceso de Convocatoria. Ver Evaluacion Juridica publicada con el presente documento.

4. EVALUACION FINANCIERA

Se evaldan los Documentos Financieros solicitados en el Capitulo 2 ftem 2.1.2 del Pliego de Condiciones.

RUP, Documentos Seguridad

Empresa Social y RUT
1 111 Tecnoldgica SAS CUMPLE
2 Colombiana de Servicios Tecnoldgicos SAS CUMPLE
3 Conviest SAS CUMPLE
4 GTI Alberto Alvarez Lopez SAS CUMPLE
5 Heimcore SAS CUMPLE
6 Help Soluciones Informaticas HSI SAS CUMPLE
7 Micronet SAS CUMPLE
8 Multitintas Ink SAS CUMPLE
9 Open Group SAS CUMPLE
10 Comercializadora SEMCAR SAS CUMPLE
11 Comercializadora SERLE.COM SAS CUMPLE
12 SUMIMAS SAS CUMPLE
13 TEK Soluciones Tecnoldgicas SAS CUMPLE

Todos los proponentes habilitados cumplen con toda la documentacion financiera exigida.
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GESTION FINANCIERA
GESTION DE COMPRA DE BIENES Y SUMINISTROS
ACTA DE RECOMENDACION
CONVOCATORIA PUBLICA BS 01 DE 2025

Se analizaron 3 Indices: Capital de Trabajo, Razon Corriente y Nivel de

Empresa Resultados
1 111 Tecnoldgica SAS CUMPLE
2 Colombiana de Servicios Tecnoldgicos SAS CUMPLE
3 Conviest SAS CUMPLE
4 GTI Alberto Alvarez Lopez SAS CUMPLE
5 Heimcore SAS CUMPLE
6 Help Soluciones Informaticas HSI SAS CUMPLE
7 Micronet SAS CUMPLE
8 Multitintas Ink SAS CUMPLE
9 Open Group SAS CUMPLE
10 Comercializadora SEMCAR SAS CUMPLE
11 Comercializadora SERLE.COM SAS CUMPLE
12 SUMIMAS SAS CUMPLE
13 TEK Soluciones Tecnoldgicas SAS CUMPLE

Se anexa calificacion. Ver Evaluacion Financiera publicada con el presente documento.

Los proponentes habilitados cumplen con los tres indices solicitados, por lo tanto, contintian en el proceso.

5. EVALUACION TECNICA

Se evalla la documentacion y oferta técnica, de acuerdo a las especificaciones técnicas y condiciones exigidas en el pliego de cada uno de los proponentes.

Para visualizar la Evaluacion Técnica, remitase al archivo Evaluacién Técnica publicada con el presente documento.
Aquellas empresas que no cumplen técnicamente de acuerdo con la Evaluacion no contintian en el proceso para el item (s) en los que no cumplen.

Una vez publicada la Evaluacion Preliminar se recibi6 observacion por parte de la empresa COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS, la cual se responde en el documento Respuesta a Observaciones publicado con la presenta acta.

6. RECOMENDACION DE ADJUDICACION

De acuerdo con las ofertas presentadas, la evaluacion juridica, financiera y técnica adjuntas y el presupuesto oficial asignado para la Convocatoria, los comités recc

ion a las sigui empresas, asi:

PROVEEDOR fTEM CANTIDAD OFERTADA VALOR TOTAL IVA INCLUIDO

Sumimas SAS 1 276 1.073.462.808,00

Conviest SAS 2 230 120.154.300,00
GTI Alberto Alvarez Lopez SAS 3 261 102.080.754,00

TOTAL

1.295.697.862,00
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